Telefon: 0 233-49533

Sozialreferat
Stadtjugendamt
Steuerungsunterstützung

Bekanntgabe einer Beschlussfassung des Verwaltungs- und Personalausschusses als Feriensenat vom 21.08.2024

Aufarbeitung der Missstände bei der Unterbringung von Kindern durch die Landeshauptstadt München seit 1945: Finanzierung der Anerkennungsleistungen; Vergabeermächtigung Beauftragung Prüfungsgremium

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 14351

Bekanntgabe in der Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses vom 17.09.2024

Öffentliche Sitzung

Kurzübersicht

zur beiliegenden Bekanntgabe

Anlass	Beschlussfassung des Verwaltungs- und Personalausschusses als Feriensenat (VPA) vom 21.08.2024 (Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 13828)		
Inhalt	Nachträgliche Information des Kinder- und Jugendhilfeausschusses zur Beschlussfassung des VPA vom 21.08.2024		
Gesucht werden kann im RIS auch unter	Institutioneller Missbrauch Schutz von Kindern und Jugendlichen Finanzierung Aufarbeitung		
Ortsangabe	(-/-)		

Telefon: 0 233-49533

Sozialreferat
Stadtjugendamt
Steuerungsunterstützung

Bekanntgabe einer Beschlussfassung des Verwaltungs- und Personalausschusses als Feriensenat vom 21.08.2024

Aufarbeitung der Missstände bei der Unterbringung von Kindern durch die Landeshauptstadt München seit 1945: Finanzierung der Anerkennungsleistungen; Vergabeermächtigung Beauftragung Prüfungsgremium

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 14351

1 Anlage

Bekanntgabe in der Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses vom 17.09.2024 Öffentliche Sitzung

I. Vortrag der Referentin

Die anhängende Beschlussvorlage zur Aufarbeitung der Heimerziehung, Pflege und Adoption greift Themen des Kinder- und Jugendhilfeausschusses auf und wird deshalb nach der Beschlussfassung im Verwaltungs- und Personalausschuss als Feriensenat am 21.08.2024 in der Sitzung des heutigen Kinder- und Jugendhilfeausschusses bekanntgegeben.

Die Vorlage wurde bereits im VPA behandelt, weil für die fristgerechte Einsetzung des Prüfungsgremiums noch eine Beschlussfassung vor dem September 2024 benötigt wurde.

Eine rechtzeitige Zuleitung der Vorlage an die Gremiumsmitglieder nach Nr. 5.6.2 Abs. 1 der AGAM war aufgrund der Urlaubszeit nicht möglich. Die Behandlung im heutigen Ausschuss ist erforderlich, um die Mitglieder des Kinder- und Jugendhilfeausschusses in seiner ersten Sitzung nach der Entscheidung des Verwaltungs- und Personalausschusses zu informieren.

Der Korreferentin, Frau Stadträtin Nitsche, der Verwaltungsbeirätin, Frau Stadträtin Odell, der Stadtkämmerei, dem Direktorium - Rechtsabteilung, dem Migrationsbeirat, der Gleichstellungsstelle für Frauen und dem Sozialreferat/Fachstelle für migrationsgesellschaftliche Diversität ist ein Abdruck der Sitzungsvorlage zugeleitet worden.

II. Bekannt gegeben

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München Kinder- und Jugendhilfeausschuss

Die Vorsitzende

Die Referentin

Verena Dietl 3. Bürgermeisterin Dorothee Schiwy Referentin

III. Abdruck von I. mit II.

über Stadtratsprotokolle (D-II/V-SP)

an das Direktorium – Dokumentationsstelle an das Revisionsamt z. K.

IV. Wv. Sozialreferat

- 1. Die Übereinstimmung des vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- An das Sozialreferat/Fachstelle für migrationsgesellschaftliche Diversität An die Gleichstellungsstelle für Frauen An das Sozialreferat, S-GL-F (2x) An das Sozialreferat, S-II-LG/F

z. K.

Am